ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

Av. Charles Assad, 399, Centro, Bonito/PA CEP: 68.645-000

DECRETO Nº 009/2023-GAB/PREF/PMB.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DOS MEMBROS DA COMISSÃO

ELEITORAL DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA.

O Prefeito do Município de Bonito, no Estado do Pará, Senhor MICHEL ASSAD,

no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Bonito,

CONSIDERANDO a eleição ocorrida na gestão do Prefeito Interino do Município

de Bonito (03/08/2022 a 25/11/2022), Sr. Nickerson Cavalcante dos Santos

Geraldo, com base no Decreto nº 041-A, de 25 de outubro de 2022;

CONSIDERANDO o termo de posse do dia 24 de novembro de 2022, onde foram

substituídos os membros das representações governamentais;

CONSIDERANDO que a necessidade de substituição dos membros da

representação governamental que compõe o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO o Ofício nº 006/2023-SEMASB, solicitando a indicação dos

representantes de cada secretaria a compor o quadro dos membros

representativos no CMDCA;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados como membros governamentais do CMDCA -

Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adolescente no Município de

Bonito, as seguintes pessoas que gozam de elevado coneito e

representatividade para exercerem suas funções de forma imediata:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

TITULAR: Maria de Fátima Mota da Silva RG: 3604589 CPF: 027.107.943-65

SUPLENTE: Eduardo Pinheiro da Silva Junior RG: 8095001 CPF: 052.841.422-

41

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

Av. Charles Assad, 399, Centro, Bonito/PA CEP: 68.645-000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Antônio Rosiane Benício Lima RG:   CPF: 752.073.202-97

SUPLENTE: Edyr Cesar Araújo Franca RG: 3760765 CPF: 845.480.962-72

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

TITULAR: Erica Maria da Silva Macena RG: 7363298 CPF: 044.459.004-86

SUPLENTE: Antônia Selma Lima Machado RG: 5128882 CPF: 819.219.422-15

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

TITULAR: Suzane Guedes Soares RG: 8048183 CPF: 702.209.512-41

SUPLENTE: Cinthia Gabriele Silva da Silva RG: 5759357 CPF: 015.397.712-45

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bonito (PA), 24 de janeiro de 2023.

MICHEL ASSAD

Prefeito Municipal de Bonito

		2023-01-24T15:53:12-0300
	MICHEL ASSAD:57514615253